[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 апреля 2017 года

                                                              № 389-п

О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
от 30 января 2017 года №77-п "Об утверждении Положения об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области"
 В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 "О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции" (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области от 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001), администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 30 января 2017 года №77-п "Об утверждении Положения об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области" следующие изменения:
1.1.Приложения 1 к Положению об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области" изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.Приложения 2 к Положению об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области" изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3.Приложения 3 к Положению об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области" изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.Постановление администрации Перевозского муниципального района от 14 февраля 2017 года № 124 "О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 30 января 2017 года №77-п "Об утверждении Положения об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области" отменить.
3.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете Перевозского района "Новый путь" и на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http:// www.perevozadm.ru/.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2017 года.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы управляющего делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области Н.М. Трунину

Глава администрации

     Ю.В. Ошарин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области
от 28 апреля  2017 г . №389-п

"Приложение 1
к Положению об установлении платы,
 взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
 дошкольного образования
в образовательных организациях,
 расположенных на территории
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
Норма расходов на приобретение продуктов
питания на одного ребенка

(10,5 часовой режим дня)
	Наименование пищевого продукта или группы пищевых продуктов (в соответствии с рекомендуемыми нормами СанПиН 2.4.1.3049-13)
	Нормы питания в сутки

в зависимости от возраста детей

	в г, мл, брутто
	в г, мл, брутто
	в г, мл, нетто
	в г, мл, нетто

	1-3 года
	3-7 лет
	1-3 года
	3-7 лет

	1
	2
	3
	4
	5

	Молоко и кисломолочные продукты с м.д.ж. не ниже 2,5%
	312
	360
	312
	360

	Творог, творожные изделия с м.д.ж. не менее 5%
	24
	32
	24
	32

	Сметана с м.д.ж. не более 15%
	7,2
	8,8
	7,2
	8,8

	Сыр твердый
	3,4
	5,12
	3,2
	4,8

	Мясо (бескостное/на кости)
	44/ 54,4
	48,4/ 60
	40
	44

	Птица (куры 1 категории потрошённая /цыплята-бройлеры 1 кат. Потрошённая /индейка 1 кат. потр.)
	18,4/ 18,4/ 17,6
	21,6/ 21,6/ 20,8
	16
	19,2

	Рыба (филе), в т.ч. филе слабо- или малосоленое (морская)
	27,2
	31,2
	25,6
	29,6

	Колбасные изделия
	0
	5,6
	0
	5,5

	Яйцо куриное столовое
	0,4 шт
	0,48 шт
	16
	19

	Картофель:

	с 01.09. по 31.10.
	128
	150
	96
	112

	с 31.10. по 31.12.
	138
	160
	96
	112

	с 31.12. по 28.02.
	148
	172
	96
	112

	с 29.02. по 01.09.
	160
	187
	96
	112

	Овощи, зелень
	205
	260
	164
	208

	Фрукты (плоды) свежие
	86
	91
	76
	80

	Фрукты (плоды) сухие
	7,2
	8,8
	7,2
	8,8

	Соки фруктовые (овощные)
	80
	80
	80
	80

	Напитки витаминизированные (готовый напиток)
	0
	40
	0
	40

	Хлеб ржаной (ржано-пшеничный)
	32
	40
	32
	40

	Хлеб пшеничный или хлеб зерновой
	48
	64
	48
	64

	Крупы (злаки), бобовые
	24
	34
	24
	34

	Макаронные изделия
	6,4
	9,6
	6,4
	9,6

	Мука пшеничная хлебопекарная
	20
	23
	20
	23

	Масло коровье сладкосливочное
	14,4
	16,8
	14,4
	16,8

	Масло растительное
	7,2
	8,8
	7,2
	8,8

	Кондитерские изделия
	5,6
	16
	5,6
	16

	Чай, включая фиточай
	0,4
	0,5
	0,4
	0,5

	Какао - порошок
	0,4
	0,5
	0,4
	0,5

	Кофейный напиток
	0,8
	0,96
	0,8
	0,96

	Сахар
	30
	38
	30
	38

	Дрожжи хлебопекарные
	0,3
	0,4
	0,3
	0,4

	Мука картофельная (крахмал)
	1,6
	2,4
	1,6
	2,4

	Соль пищевая поваренная
	3,2
	4,8
	3,2
	4,8

".

______________________________________
Начальник Управления образования
администрации Перевозского района       ____________________      Н.В.Кондрашова

"______" __________________ 2017 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 28 апреля 2017 года №389-п

"Приложение 2
к Положению об установлении платы,
 взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
 дошкольного образования
в образовательных организациях,
 расположенных на территории
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
                                                             Норма

приобретения материалов, используемых
для обеспечения хозяйственно-бытового обслуживания детей

	п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норма на одного ребенка в месяц

	1
	Мыло хозяйственное 72% (200гр.)
	кусок
	0,2

	2
	Сода кальцинированная
	кг
	0,02

	3
	Стиральный порошок
	кг
	0,2

	4
	Моющие средства для посуды
	л
	0,065

	5
	Чистящие средства для посуды (400-500 гр.)

пачка
	0,05

	6
	Белизна(1л)
	шт.
	0,1

	7
	Моющие средства для унитазов
	л
	0,045

	8
	Моющие средства для посуды (щетки, перчатки)
	шт.
	0,02

	9
	Ткань полотняная
	м
	0,05

	10
	  Таз для мытья посуды
	шт.
	0,008

	11
	  Таз для мытья игрушек
	шт.
	0,004

	12
	  Таз для уборки
	шт.
	0,004

	13
	  Веник
	шт.
	0,008

	14
	  Квача для унитаза
	шт.
	0,004

	15
	  Совок для мусора
	шт.
	0,004

".
______________________________________
Начальник Управления образования
администрации Перевозского района       ____________________      Н.В.Кондрашова

"______" __________________ 2017 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 28 апреля 2017 года №389-п

"Приложение 3
к Положению об установлении платы,
 взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
 дошкольного образования
в образовательных организациях,
 расположенных на территории
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
Норма приобретения материалов,

используемых для обеспечения соблюдения ребенком режима дня
	п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норма расхода на одного ребенка
	Срок эксплуатации (месяцев.)

	1
	Полотенце детское
	шт.
	3
	12

	2
	Наволочка верхняя
	шт.
	3
	36

	3
	Простыня
	шт.
	3
	36

	4
	Пододеяльник
	шт.
	3
	36

	5
	Покрывало
	шт.
	1
	60

	6
	Подушка
	шт.
	1
	120

	7
	Матрац
	шт.
	1
	60

	8
	Наматрасник
	шт.
	1
	60

	9
	Одеяло теплое
	шт.
	1
	60

	10
	Бокал
	шт.
	3
	12

	11
	Тарелка глубокая
	шт.
	1
	12

	12
	Тарелка десертная
	шт.
	1
	12

	13
	Блюдце
	шт.
	1
	12

	14
	Ложка
	шт.
	1
	12

	14
	Вилка
	шт.
	1
	36

	16
	Ложка чайная
	шт.
	1
	36

	17
	Нож столовый
	шт.
	1
	36

	18
	Касета для столовых приборов из нержавеющей стали
	шт.
	1
	60

	19
	Кастрюля из нержавеющей стали
	шт.
	0,1
	60

	20
	Ведро из нержавеющей стали
	шт.
	0,05
	60

	21
	Чайник из нержавеющей стали
	шт.
	0,05
	60

	22
	Ведро оцинкованное
	шт.
	0,05
	24

	23
	Ведро пластмассовое
	шт.
	0,1
	24

	 24
	  Кувшин для воды
	шт.
	0,05
	12

	 25
	  Поднос для бокалов
	шт.
	0,1
	12

	 26
	  Половник
	шт.
	0,1
	12

	 27
	  Горшок детский
	 шт.
	1
	24

	 28
	 Сиденье на унитазы
	 шт
	   1
	36

".
______________________________________
Начальник Управления образования
администрации Перевозского района       ____________________      Н.В.Кондрашова

"______" __________________ 2017 г.